
令和２年８月７日 

保 護 者 様 

大阪市立川辺小学校 

校 長 階戸 祥子 

 

 

２学期始業式の予定の変更について（お知らせ） 

 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素

は本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、明日８月８日からは夏季休業期間に入り、２学期の始まりは、８月２５日（火）

となっています。学校だよりでは、始業式の日の下校時刻を、５時間目もしくは６時間目

の終了後を予定としていましたが、８月下旬の暑さと児童たちの体調や状況等を鑑みて、

下記の時間帯に変更させていただきます。猛暑の予報とともに、暑さ対策を考慮した措置

として、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

      ８月２５日（火）２学期始業式の予定  

＊  ８時 ５分～ ８時２０分  登校時間 

＊  ８時２０分～ ８時３０分  手洗い・消毒など 

＊  ８時３０分～１２時２５分  健康観察・始業式・授業など 

＊ １２時２５分～１３時３０分  給食・清掃・終わりの会など 

＊ １３時３０分ごろ       下校 

 

※ ８月２６日（水）からは、通常授業となります。 


